
Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32941

Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, a contar 15/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858342

PORTARIA N° 415 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/310243
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS MAGALHÃES, Mat. 
57201169/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, a 
contar 16/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858343

PORTARIA N° 416 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/310029.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, IZABELLA SYANE OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 
54191390/1, do cargo de Agente Administrativo, lotada na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
16/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858346

PORTARIA N° 417 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/314760
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, ALEXANDRA VALENTE DE SOUZA DA CUNHA, 
Mat. 54189972/1, do cargo de Terapeuta Ocupacional, lotada 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
21/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858347

PORTARIA N° 418 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/275429
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, LUCIANA COSTA DA CRUZ FURTADO, Mat. 5883768/2, 
do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 09/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858348

PORTARIA N° 419 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/301913
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ILAINE SCHEFFLER SCHNEIDER, Mat. 54180410/1, 
do cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, a contar 18/09/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858353

PORTARIA N° 420 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/310831
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ANTONIA SILVA DE SOUSA, Mat. 57215171/1, do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 09/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858354

PORTARIA N° 421 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/312260
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ALTEMAR SANTOS VIDAL, Mat. 54192255/2, do 
cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, a contar 01/06/2015, resguardando o 
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado 
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858356

PORTARIA N° 422 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/312380
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, VANESSA FARIAS VICENTE, Mat. 54187006/3, do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 31/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858357

PORTARIA N° 423 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/312575.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARCEL FERREIRA MIRANDA, Mat. 57233000/1, do 
cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 18/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858358

PORTARIA N° 424 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/309030.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, KEZY MIRANDA DE SOUSA, Mat. 57215293/1, do 
cargo de Servente, lotada na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, a contar 11/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858359

PORTARIA N° 425 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/309016.

RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JAIRO DO SOCORRO DOS SANTOS DA COSTA, Mat. 
57214699/1, do cargo de Vigia, lotado na Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, a contar 16/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858360

PORTARIA N° 426 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/101382.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ROSA MARIA LOBO ROSÁRIO, do cargo de Professor 
de 2º Grau, Cód.GEP-M-403.1, Classe C, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/04/1983.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858362

PORTARIA N° 427 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/101382.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ROSA MARIA LOBO ROSÁRIO, Mat. 5609660-010 
do cargo de Professor AD-4, lotada na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 02/08/2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858365

PORTARIA N° 432 DE 28 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/207224.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, RUFINA DE JESUS FERREIRA CASTRO, Mat. 0602710-
011, do cargo de Professor AD-1, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, a contar 04/02/1998.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858370

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 438, de 29 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO 
SANTOS, como 2º MEMBRO da Comissão Especial de Licitação 
do Concurso Público C-175 da Agencia de Regulamentação e 
Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON, em 
substituição à servidora GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA LIMA, 
a contar de 29 de JULHO de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de julho de 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 858881


